27,22 *Et nunc suadeo vobis bono animo esse, amissio enim nullius animae erit ex vobis, praeterquam navis*, «...de ninguna persona de entre vosotros, de ninguno de vosotros». No está en la *Vetus*.

27,44 *Et sic factum est, ut omnes animae evaderent ad terram*, «todos los hombres vivos o personas». No está en la *Vetus*.

En *Rom.*: 2,9 *Tribulatio et angustia in omnem animam hominis operantis malum, Iudaei primum et Graeci*, «...en todo hombre que obra el mal...». Cf. *Rom.* 1,16 para confirmación de esta interpretación.

13,1 *Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit*, «Todo hombre...».

En *II Corint*: 12,15 *Ego autem libentissime impendam et super impendar ipse pro animabus vestris*, «por vosotros»; el contexto, que va tratando de *vos omnes*, lo confirma. Cf. *Gal.* 4,16; *Phil.* 2,17. La *Vetus* trae *pro animis vestris*.

I Ptr.: 3,20 *in qua (in arca) pauci, id est octo animae salvae factae sunt per aquam*, «ocho hombres».

II Petr.: 2,8 *...aspectu enim, et auditu iustus erat (Lot); habitans apud eos, qui de die in diem animam iustam iniquis operibus cruciabant*, «al hombre justo atormentaban con sus malas obras». Puede ser una *variatio* del hagiógrafo de *iustum Lot* que precede. Falta este vs. en el texto de la *Vetus*.

Hebr.: 10,38 *quod si subtraxerit se, non placebit animae meae*, «y si se acobardare, no me agradará».

En *Apocalipsis*: 18,13 *merces autem auri... et equorum et rhedarum*

et mancipiorum et animarum hominum, «de esclavos y otros hombres». La *Itala* trae: *mancipiorum et diversi generis animalia*; quizá es glosa.

18,14 *Et poma desiderii animae tuae discesserunt a te*, «y las frutas de tu gusto...»

6,9 *Vidi subtus altare animas interfectorum propter verbum Dei. Animas interfectorum* puede interpretarse como «los muertos, las personas de los muertos». Lo apoyan las variantes de los codd. *Aleph* y *P* griegos que dan *φυγάς τῶν ἀνθρώπων τῶν ἐσφαγμένων* y el texto griego se refiere directamente a éstos en masculino, no a las *φυγάς* en femenino, en el vs. 11. Con todo, las traducciones de Nacar-Colunga y Bover traducen «almas de los degollados».

20,4 *Et vidi sedes et sederunt super eas, et iudicium datum est illis; et animas decollatorum propter testimonium Iesu...*, «los degollados, caso análogo al anterior; cf. vs. 5 *Caeteri mortuorum*.

c) *Anima* encierra a veces el valor de «sentimientos, pasiones, intención, voluntad, psiqué». Cf. *Ps.* 26,12 *Ne tradideris me in animas tribulantium me*. que en la traducción de S. Jerónimo dice: *Ne tradideris me desiderio inimicorum meorum*.